
j
i '
l
:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb. v platném znění

Číslo smlouvy o dílo - objednatel: 0304/2019
Číslo smlouvy o dílo — zhotovitel:

j Článek I.
Smluvní strany

j Objednatel:
Adresa:
Zastoupeno:
Zastoupení:
· ve věcech smluvních:
· ve věcech technických:
lČ:
(dále jen objednatel)

Město Vsetín
Svárov 1080, 755 24 Vsetín
Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města

Mgr. Ing. jiří Růžička, starosta města
Ing. Milada Chudárková, stavební technik pověřeného odboru
00304450

Zhotovitel:
Adresa:
Zastoupena:
Zastoupení:

TM Stav, spol. s r,o.,
jasenice 729, 755 01 Vsetín

prokuristka

]
l
]
!
í
j

:
l

· ve věcech smluvních: prokuristka
· ve věcech technický: stavbyvedoucí

IČO: 48399477
DIČ: CZ48399477 "
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Firma zapsána v obchodním rejstřiku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 10457
(dále jen zhotovitel)

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY CYKLOSTEZKA ROKYTENKA - l. ČÁST - ÚSEK PO AREÁL
KOTRLA

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU

MÍSTO PLNĚNĹVZ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 4 680 000,- Kč bez DPH

EVIDENČNÍČĹSLO VZ MUVS-S 8998/2019



]
] 2

]

,]

e

.

]

"m

Článek íl.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je realizace stavby nazvané jako ,,Cyklostezka rokytenka - l. část
- ÚSEK PO AREÁL KOTRLA", na kterou zhotovitel na základě písemné výzvy k podání nabídky pro
zadáni veřejné zakázky na stavební práce, předložil nejvýhodnějsi nabídku.

2. Předmětem této smlouvy je výstavba prvního z několika Úseku veřejně prospěšné stavby
cyklostezky, určené pro smíšený pohyb cyklistů a chodců pod názvem ,,Cyklostezka Rokytenka -
[. část", se kterou se počítá i v dalších navazujÍcÍch úsecích trasy, vedených až po hranici katastru
Vsetín. Vybudování nové cyklostezky řeší bezpečný pohyb cyklistů a chodců v mÍstnÍ části
Rokytnice u Vsetína, kde trasa navazuje na bezbariérové chodníky vybudované v roce 2018 a řeší
bezpečný pohyb cyklistů a chodců podél silnice 1/69 a zajišťuje užívánÍ stavby osobami se
sníženou schopností pohybu a orientace, v souladu s vyhláškou Č.398/2009 Sb. o obecně
technických požadavcích zabezpečujÍcÍ bezbariérové užíváni staveb (dále též stavba či předmět
smlouvy).

3. Stavba je složena ze stavebních objektů:

a) Samostatný objekt 50101 - cyklostezka - úsek Č.1 (KM 0,0000 - 0,2050) navážuje na další
stavební objekty stavby:

b) SO201 - LÁVKA PŘES JANIŠOVSKÝ POTOK
·) SO401 - VEŘEjNÉ OSVĚTLENÍ- ÚSEK Č. 1
d) SO404 - PŘELOŽKA PODZEMNÍ VEDENÍ VN (není předmětem VZ a bude provedena

společnostI ČEZ)
e) SO501 - PŘELOŽKA-STL PLYNOVOD

Předmětem stavebního objektu SO 101 je vytvoření nové cyklostezky pro společný provoz
cyklistů a pěších pro účely zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů podél silnice 1/69.
Celková délka úseku je 205,0 m a základní Šířka cyklostezky je navržena na 3,0 m. Celková plocha
cyklostezky činí 615,0 m2.
Konstrukce cyklostezky je v příČném řezu navržena z betonové dlažby bezfazetové v ti. 60 mm,
uložené na podkladních vrstvách z kameniva.

Předmětem SO 201 je novostavba lávky přes janišovský potok, následně po odstraněni původní
konstrukce kovové lávky, na stávajíchn místě. Lávka bude sloužit pro převedení cyklostezky přes
vodní tok, Rámová příčel je navržena jako Železobetonová ti. 0,3 - 0,4m. Křídla jsou navrženy
taktéž železobetonové ti. 0,3m. Ložiska, klouby a mostní závěry navrženy nejsou. Základy jsou
železobetonové plošné a rámové stojky jsou taktéž železobetonové.

Předmětem SO 401 je vybudování nového vedeni veřejného osvětlení včetně osmi nových
stožárů VO. Napojení bude provedeno kabelem AYKY-J, uloženým v zemi do chráničky, na
stávajÍcÍ rozvody VO v místě stávajÍcÍho demontovaného doupu VO. Dále vytýčení, osazení a
napojení nových bezpaticových stožárů VO s výložníky. Stožáry budou upevněny do betonových
patek a na vý|ožnÍcÍch bude upevněno LED svítidlo.

Předmětem objektu so 501 je přeložka STL plynovodního řádu. Přeložka plynovodního řadu se
provádí z důvodu likvidace stávajIcI lávky přes jenišovský potok. Na této stávajÍcÍ lávce je
upevněno funkční plynovodní potrubí. propoje na potrubích budou provedeny z nutností
pracovního obtoku, potrubí není v dané lokalitě zokruhované. Přeložka plynovodního řádu bude
provedena PE100RC DUALTEC SDR 17,6 d 160X9,1 a to o předpokládané délce 36,5m. V rámci
přeložky plynovodu, bude provedena přeložka Části plynovodní přípojky pe100 sdr 11 dn 32x3,0
s ochranným pláštěm v délce cca 1 m. Veškeré práce na přeložce budou probíhat mimo topnou
sezonu.



]

] 3

]

]
]
]
]
]
]
]
]

4. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době jako celek
nebo ve smluvených částech, v souladu:

a) se zadávací dokumentaci,
b) s touto sMouvou o dílo,
c) s dokumentací pro provedení stavby ,,Cyklostezka Rokytenka - l. část-úsek po areál Kotrla",

vypracoval: MSS projekt s.r.o., Michelská 580/63, 141 00 Praha, pobočka: Žerotínova 992,
755 01Vsetin, lČ: 268 49 836,

d) a s položkovým rozpočtem, který tvoří nedIlnou přílohu této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotoveni dohodnutou
cenu.

6. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedeni všech stavebních a
montážních prací a konstrukci, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro
řádné dokončeni díla, dále dodáni, instalace a zprovozněni všech technologických částí stavby
jakož i provedeni všech činnosti souvisejících s dodávkou stavebních prací, konstrukcí a
technologií, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména pak:

a) zajištěni všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončeni díla
v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem,

b) zajištěni a provedeni všech opatřeni organizačního a stavebně technologického charakteru
k řádnému provedení díla,

C) veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a
majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

d) zajištěni a provedení všech předepsaných Či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujÍcÍch se
k prováděnému dIIu včetně pořjzenÍ protokolů,

e) zajištěni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášenío shodě),
f) odvoz, uložení a likvidace odpadů oprávněnou osobou v souladu s příslušnými právními

předpisy,
g) zajištění a splněni podmínek vyp|ývajÍcÍch z územního rozhodnutí, stavebního povoleni nebo

jiných dokladů,
h) provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikaci Či škod

na nich,
i) úhrada všech spotřebovaných médii,
j) zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinností

vyp|ývajÍcÍch zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky
k) provedení veškerých bezpečnostních opatření požadovaných koordinátorem BOZP

na staveništi a v plánu BOZP.
l) zajištění dokladů a certifikátů nezbytných k předání díla.

7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativnI a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými
odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k včasnému a řádnému provedeni díla nezbytné.

Článek Ill.
Doba plnění a předáni staveniště

J 1. Zhotovitel splní povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, bez vad a nedodělků, a
předáním objednateli. Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení díla včetně úpravy
ploch dotčených stavbou do původního stavu a podepsáním poslednIho zápisu o předáni a
převzetí díla, předáním dokladů o předepsaných zkouškách a revizích.

2. Zhotovitel se zavážuje provést dílo v tomto terminu:

J

]



T
J 4

""1
.J

"]

"J

"J

J
J
M

J
J
J

)
,]

A

a) Celková délka realizace stavby 240 dnů od ode dne předání a převzetí staveniště. Práce
budou zahájeny na základě písemné výzvy a to do 5 dnů od doručení této výzvy zhotoviteli.

b) Předpokládaný termín předání staveniště: Červen 2019

C) Zahájení prací na realizaci objektu so 101 - cyklostezka - ÚSEK Č. 1 bude možné v první
dÍ|čÍ Části trasy, a to od km 0,000 po km 0,09219.

d) Pokračovat v realizaci druhé dílčí části trasy, od km 0,09708 - km 0,2050 (včetně kompletní
realizace objektu so 201 - lávka PŘES JANIŠOVSKÝ POTOK), bude možné až po dokončeni
objektu SO 404 - PŘELOŽKA PODZEMNÍ VEDENÍ VN, kterou bude provádět společnost ČEZ
distribuce a.s. prostřednictvím svého dodavatele. V případě, Že práce na přeložce vedení VN
nebudou dokončeny včas, tak aby nedošlo ke zpoždění prací na výstavbě cyklostezky, budou
stavební práce zhotovitele, na nezbytně nutnou dobu přeruŠeny.

e) K přeruŠení prací může dojít i v případě, že ke v zimě 2019/2020 nastanou nevhodné
klimatické podmInky, které neumožni z technologických důvodů v díle pokračovat.

f) Přerušeni stavebních prací bude projednáno a odsouhlaseno všemi zúčastněnými stranami a
bude uzavřený dodatek na nový termín dokončení díla, který bude odpovídat délce přerušení
prací, přičemž délka realizace díla se nezmění.

3. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší.
Součástí protokolu bude vyznačeni předaných ploch a staveniště, seznámení s přístupovými a
příjezdovými plochami.

4. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajÍcÍch
inženýrských síti na staveništi a přilehlých prostorách dotčených prováděním díla a tyto
vhodným způsobem chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškozeni.

5. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré
důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.

6. Dojde-li v průběhu realizace díla k poškození stávajÍcÍch inženýrských sÍtÍ, nese veškeré náklady
na uvedeni síti do původního stavu zhotovitel včetně případných škod, pokut apod.

7. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvisejÍcÍ s prováděním díla a při užívánÍ
staveniŠtě je povinen dodržovat veškeré relevantní obecně závazné právni předpisy.

8. Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování osob, pokud k tomu není určeno a ne-li
to výslovně dohodnuto.

9. Zhotovitel je povinen umístit na staveništi štítek s identifikačními údaji, který mu předal
objednatel, případně informační tabuli v provedeni a rozměrech obvyklých, s uvedením údaju o
stavbě a údajů o zhotoviteli, objednateli a o osobách vykonávajÍcÍch funkci technického a
autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli udržovat, na základě Udaju
předaných objednatelem, v aktuálním stavu.

10. jiné informační tabule či reklamy lze na staveništi umístit pouze se souhlasem objednatele.

Článek IV.
Cena díla

1. Cena za dílo byla sjednána jako pevná cena smluvní, která je platná po celou dobu realizace díla,
pokud není stanoveno dále jinak.

]
I

. .L

J



5

J
J
J
J
J

Základni (KČ) DPH 21% (KČ) Celková (KČ)

CENA CELKEM 3 862 615,- 811149,- 4 673 764,-

W

K

2. Cena díla je stanovena na základě projektové dokumentace pro provedeni stavby předané
objednatelem zhotoviteli. Pro obsah ceny díla je rozhodujÍcÍ soupis prací, dodávek a služeb včetně
výkazu výměr.

3. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla a
jeho přiměřený zisk.

4. Cena díla obsahuje mimo vlastní provedení díla dle Článku [j. Předmět díla - také náklady na:
a) zabezpečeni bezpečnosti a hygieny práce,
b) opatřeni k ochraně Životního prostředí,
C) náklady na sjednaná pojištěni,
d) zajištěnívšech nutných zkoušek dle kontrolnIho a zkušebního plánu stavby.

5. Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být
písemně objednána objednatelem a změna ceny díla musí být předem sjednána písemným
dodatkem k této smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak
zhotoviteli nárok na zaplacení těchto prací nevzniká a současně platí, že tyto práce byly již
zahrnuty v původním rozsahu předmětu díla a jeho ceně.

6. PřekroČeni nabídkové ceny ve smyslu odst. 5) tohoto článku je možné pouze v případě, že
objednatel při plněni veřejné zakázky dle této smlouvy rozhodne o provedeni stavebních prací či
poskytnutí jiného plněni, které nebylo předmětem původního zadáni veřejné zakázky a které
nebylo sjednáno touto smlouvou. Taková změna ceny je možná pouze na základě předem
písemně uzavřeného dodatku ke smlouvě.

7. Dojde-li k dohodě o omezení či rozšiřenÍ rozsahu díla, budou tyto tzv. vícepráce Či méněpráce
oceněny takto:

a) jestliže tento druh práce bude obsažen v soupisu prací, který je nedňnou součásti smlouvy, budou
méněpráce či vícepráce oceněny dle tohoto soupisu prací.

b) V případě, že nebudou soupisem prací stanoveny, budou oceněny dle ceníku RTS Brno, platném v
době jejich provedení sníženém o 10 %.

C) V případě, že nebudou stanoveny ani soupisem prací a ani ceníkem RTS Brno, méněpráce či
vícepráce budou oceněny HZS ve výši 180,- KČ l hod. a cenou materiálu, která se bude rovnat
ceně, za kterou zhotovitel materiál nakoupil.

,J ČlánekV.

Platební podmínky
,J

,J

F

,J

J

1. příjemce plněni (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu ,,Informace GFŘ a MF k režimu
přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví- § 92e zákona o DPH ,, zveřejněné dne 9. 11.
2011, Že přijaté plněni souvisí výlučně s Činnosti města, které není předmětem daně
(veřejnoprávní činnost). Příjemce plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani.

2. Příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodů, aby poskytovatel neuplatnil režim přeneseni
daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.



r -

6

j
" "7

_1

ČI

J
]

" 7

ĹJ

r ""

.]

,]

.]

l

3. Zálohy nejsou sjednány. V souladu s ust. § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají strany dňčí plnění. Dňčí plnění se považuje za
samostatné zdanitelné plněni uskutečněné dle odst. l) až 5) tohoto Článku.

4. Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených
zhotovitelem lx měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.

5. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 5. dne nás|edujÍcÍho měsíce soupis
provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě o dílo.

6. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do S dnů ode dne jeho obdržení.

7. Po odsouh|aseni soupisu objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne měsíce
následujiciho po termínu zdanitelného plněni fakturovaných prací.

8. Odsouhlasený soupis provedených prací je nedIlnou součástí faktury. Bez tohoto soupisu je
faktura neúplná.

9. Objednatel vyzve zhotovitele k doplněni faktury z důvodu neúplnosti nejpozději do 14 dnů ode
dne, kdy fakturu obdržel. Objednatel má v této lhůtě právo vrátit doporučeným dopisem fakturu,
jejíž obsah či přÍ|ohV nesplňuji požadavky této smlouvy s uvedením důvodů, pro které fakturu
vrací. V takovém případě zhotovitel fakturu opraví a zašle objednateli znovu s novou lhůtou
splatnosti.

10.Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených
prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo
k rozporu.

11.Za konečnou fakturu označí zhotovitel poslední fakturu za práce provedené v měsíci dokončeni
stavby

12.Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostI pro účetní doklad obsahovat také:
číslo a datum vystavení faktury,
číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo zakázky
předmět plněni a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,
označenibanky a čísla účtu, na který má být zaplaceno,
Číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, Že dílo (jeho část plněni)
schvaluje jeho převzetím (předávací protokol bude přňohou faktury),
lhůtu splatnosti faktury,
název, sídlo, lČ a DIČ objednatele a zhotovitele,

jméno a v|astnor|jčni podpis osoby, která fakturu vystavila, kontaktní telefon.

13.Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede
opravu vystavením nové fäktuíy. Dnem odeslánI vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli.

14.LhŮta splatnosti faktury Činí 30 kalendářních dnů ode dne doručeni objednateli. Faktura bude
doručena doporučenou poštou nebo osobně na podatelnu objednatele proti písemnému
potvrzení. Stejná lhůta splatnosti pIati i při placeni jiných plateb (smluvních pokut, úroků z
prodlení, náhrady Škody apod.).

15.Objednatel hradí měsIČnI faktu'y vystavené zhotovitelem až do dosaženi 90 % celkové ceny díla
bez DPH a DPH v platné výši. Částka rovnajÍcÍ se 10% z ceny díla slouží jako zádržné. Pokud bude
dílo převzato bez vad a nedodělků, bude zádržné vyplaceno objednatelem zhotoviteli spolu
s poslední úhradou provedenou na základě faktury, kterou bude vyúčtována poslední Část

,J



a.
]

] '

J
l

' 1
' l

l

l

j
]
7

k.

dokončeného díla. Pokud objednatel převezme dílo, na němž se výskytuji vady či nedodělky, bude
toto zádržné uhrazeno až po jejich odstranění, a to ve lhůtě 21 dnů ode dne, kdy dojde
k protokolárnImu potvrzeni o odstraněni poslední vady či nedodělku.

16.Uhrazeni fakturované částky se pro účely smlouvy rozumí odepsáni příslušné finanční částky z
účtu objednatele.

Článek VI.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je
povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, údaje o prováděných pracích dIIČhni
zhotoviteli, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, počet osob na
stavbě, klimatické podmínky, rozsah provedených prací.

2. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje
a podepisuje stavbyvedoucí. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa.

3. Nesouhlasí4i stavbVvedoucÍ se zápisem ve stavebním deníku, který učinil objednatel nebo jím
pověřených zástupce, případně zpracovatel projektu, musí k tomuto zápisu připojit svoje
stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, Že s uvedeným zápisem souhlasí.

4. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněných zhotovitelem,
nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem soUh|asi.

5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlouvy, ale sĺquží jako podklad pro
vypracování doplňků a změn smlouvy.

6. Zhotovitel se zavážuje, že při provádění stavebních prací dle této smlouvy bude vždy na staveništi
přítomen stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího, přičemž stavbyvedoucí bude osoba
s minimálně SŠ vzděláním, stavebního směru, odbornou autorizací (nejméně v kategorii
autorizovaný technik pro osobu odpovědnou za vedení stavby) a odbornou praxi minimálně 5 let
na pozici stavbyvedoucího, resp. odpovědné osoby při vedení realizace zakázek ve stavebním
odboru a zástupce stavbyvedoucího osoba s minimálně SŠ vzděláním stavebního směru a
odbornou praxí minimálně 3 roky ve stavebním odboru.

7. Každou změnu v osobě stavbyvedoucIho Či jeho zástupce je zhotovitel povinen vždy předem
zadavateli písemně ohlásit, přičemž se vždy bude jednat o osobu kvalifikovanou dle odst. 6
tohoto článku.

8. Pokud dochází se souhlasem objednatele ke změně technologie prováděných prací, je zhotovitel
povinen upozornit objednatele ještě před tímto souhlasem na to, že tato změna si vyžádá zvýšeni
nákladů na zhotoveni díla. Pokud tak zhotovitel neučiní, právo na úhradu těchto zvýšených
nákladů mu vůči objednateli nevzniká.

9. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla. zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu s povinnostmi vyplývajÍcÍmÍ ze smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným
prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v dodatečné
přiměřené lhůtě, jedná se o porušeni smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od
smlouvy.

10. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolnI dny v termínech
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však lx týdně. Kontrolních dnů se zúčastní
zástupci objednatele případně osob vykonávajÍcÍ funkci technického dozoru, autorského dozoru a
koordinátor BOZP. Zástupci zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat kontrolnIch dnů. Zhotovitel
má právo přizvat na kontrolnI den své poddodavatele.

"Í

J



8

11. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a
finančního plnění provádění prací, připomInky a podněty osob vykonávajících funkci technického
a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. Objednatel pořizuje z
kontrdního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel je povinen
zapsat termín konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.

12. Zhotovitel nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveniŠti doložI, že informoval
koordinátora o rizicích vznikajIcIch při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil.

13. Zhotovitel poskytne koordinátorovi BOZP nezbytnou součinnost, potřebnou pro plnění jeho
úkolů po celou dobu svého zapojení do realizace stavby, zejména mu včas předávat informace a
podklady potřebné pro zhotoveni pIánu BOZP a jeho změny, brát v úvahu podněty a pokyny
koordinátora, zúčastňovat se zpracování pIánu, tento plán BOZP dodržovat, zúčastňovat se
kontrolních dnů a postupovat podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve
lhůtách uvedených v pIánu BOZP.

14.Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele nejméně tři pracovni dny přede dnem kontroly
veškerých prací, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné. Pokud se objednatel
nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací může zhotovitel v práci pokračovat.

15. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla akceptovat pokyny objednatele. Zhotovitel je však
povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedeni díla. V této záležitosti se
smluvní strany budou řídit ust. § 2594 občanského zákoníku.

16. Zhotovitel může se souhlasem objednatele pověřit prováděním části díla jinou osobu. Při
provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

17. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků.

18. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu z odpovědnosti za škodu vůči třetím
osobám ve výši pojistné částky 2.000.000,- KČ, včetně pojištění odpovědnosti za Škody způsobené
na věcech, které pojištěný převzal za účelem provedeni objednané činnosti, sjednanou u
pojišťovny ČSOB pojišťovna, a.s. Zhotovitel doloží výše uvedené skutečnosti předložením pojistné
smlouvy objednateli do podpisu této smlouvy o dílo (stači kopie). Zhotovitel se zavazuje, Že
pojistná smlouva v tomto rozsahu bude uzavřena minimálně po dobu do data předání a převzetí
dokončeného díla. V případě, že dojde k zániku citované pojistné smlouvy, zavazuje se zhotovitel
uzavřít neprodleně jinou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu.

Článek VII.
Předáni díla

1. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně zápisem ve stavebním deníku, a to alespoň 5
pracovních dnů předem. výzvu k převzetí díla je zhotov itel oprávněn učinit teprve poté, co bude
dokončen předmět díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u řIzení o předáni a převzetí stavby:
a) osvědčeni o vlastnostech použitých materiálů dle § 156 Stavebního zákona - 3x,
b) protokoly o provedených revizních a provozních zkouškách - 3x,
C) stavební deník - originál podepsaný stavbyvedoucím, TDI a koordinátorem BOZP,
d) záruční listy', certifikáty a návody - 3x
e) geodetické zaměření skutečného provedení stavby, bude provedeno a ověřeno oprávněným

zeměměřičským inženýrem, data v odpovidajÍcÍ kvalitě implementovat do jednotné DigitálnI
Technické Mapy Zlínského kraje (JDTM-ZK) -5x v listinné podobě a lx na CD

f) dokumentaci skutečného provedení stavby -3x v listinné podobě a Ix na CD
g) doklady o likvidaci odpadu - originály



J -'2
r ] 9

'"l
r7 .

]

.J

.tj

"1
l

, A

3. Bez dokladů uvedených v předchozím odstavci nelze považovat dílo za dokončené a způsobilé
předáni.

4. Objednatel není povinen převzít dílo vykazujÍcÍ vady a nedodělky, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

5. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díly, stanovených projektovou
dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená
práce oproti projektové dokumentaci.

6. O průběhu přejímacIho řIzenI pořIdí zhotovitel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede j soupis vad a
nedodělků, pokud je dílo obsahuje s terminem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo
převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

Článek VIII.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za to, Že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy a v
záruční lhůtě bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou.

2. Zhotovitel poskytuje záruční lhůtu na dílo: 60 měsíců - kompletní stavební práce a dodávky.

3. Záruční doba počíná běžet dnem předáni zhotoveného stavebního objektu /celého díla/
objednateli bez vad a nedodělků.

4. Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek ve smyslu ust, § 2619 ve vazbě na ust. §§ 2113 až
2117 občanského zákoníku.

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady, za které odpovídá
zhotovitel, řádně užívat. O počet dní nefunkčnosti díla v záruční době, až po odstranění vady' a
následné opětovné zprovozněni díla, se pak tedy prodlužuje záruka na dílo stanovená v odstavci 2
tohoto článku smlouvy.

6. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel bezodkladně
její výskyt písemně zhotoviteli. Práce na odstraněni vady v záruční době je zhotovitel povinen
zahájit neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy byl o vadě uvědomen,
nedojde-li k dohodě o jiném terminu. V případě havárie zhotovitel zahájí práce na jejím
odstraněni nejpozději 24 hodin po oznámení. Pro účely této smlouvy se za havárii považuje
zejména taková událost, která může ohrozit životy či zdraví lidí, kterých se tato událost dotýká.

7. Vada v záruční lhůtě bude odstraněna bezplatně v co nejkratším technicky možném terminu.
Termín odstraněni vady bude dohodnut písemnou formou, Pokud strany termín odstraněni vady
nedohodnou, vyhrazuje si objednatel právo určit tento termín formou doporučeného dopisu
adresovaného zhotoviteli.

8. Vada (její oznámeni) bude objednatelem uplatněna telefonicky, faxem nebo emailem a následně
potvrzena písemnou formou. Oznámení o vadě musí mimo jiné obsahovat stručný popis vzniklé
vady, místo a způsob jakým k závadě došlo a jak se projevuje.

9. Provedenou opravu zhotovitel písemně předá objednateli.

10.V případě, Že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanoveni tohoto článku smlouvy, je
objednatel oprávněn objednat odstraněni vady u jiné firmy (společnosti). Zhotovitel je povinen
uhradit náklady na odstranění vady, a to do tří dnů od předložení jejich vYúčtování objednatelem.
Pokud zhotovitel prokáže, že za odstraněnou vadu neručí, je objednatel povinen zhotoviteli
uhrazenou částku za odstranění vady uhradit v plné výši, a to do tří dnů ode dne doručení
prokázání o tom, že za vadu neodpovídá.

k-j



l 10

l
"l

l
1
1
l
l
l
I
l

I
,l
]
j

11.V případě vzniku škody při odstraňováni záruční vady, je zhotovitel povinen ji nahradit v plné výši,
a to do tři dnů od jejich uplatnění objednatelem.

Článek IX.
Smluvní sankce

1. Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech uhradí objednatel
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky a to za každý i započatý den prodlení.
Prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů je klasifikováno jako podstatné porušeni smlouvy.

2. V případě prodlení zhotovitele s včasným převzetím staveniště a zahájením stavebních prací
nebo předáním předmětu díla či jeho části je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení závazku zhotovitele dle odst. 6 článku VI., a to ve výši 1.000,-KČ za každé
jednotlivé zjištění nepřítomnosti stavbyvedoucího či zástupce stavbyvedoUcÍho na staveništi.

4. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s termínem odstranění vad zjištěných při předáni díla zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1,000,- KČ % za každou vadu neodstraněnou ve sjednaném
terminu, a to za každý den prodlení. Toto ujednání platíi pro odstraňování vad v záruční lhůtě dle
ČI. VIII.

5. Pro případ, Že zhotovitel nezaháji práce na odstraněni havárie v termínu dle ČI. VIII. smlouvy,
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý i započatý den prodlení.

6. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se
neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty
požadovat i náhradu škody přesahujÍcÍ uhrazenou smluvní pokutu v plné výši.

7. VYpočtenou smluvM pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn
započíst proti doplatku ceny díla fakturované zhotovitelem.

8. Zhotovitel se zavážuje uhradit objednateli smluvní pokutu za nesprávně vystavené daňové
doklady, které způsobí nutnost podání dodatečného daňového přiznání a pozdní úhrady daně ve
výši sankce uplatnění následně správcem daně, tj. repo sazba + 14 % bodů za každý den prodlení
s úhradou daně podle § 252 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.

Článek X.
Ostatní ujednáni

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se
bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných
pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy.

2. Použiti náhradních materiálů, zařIzenI a výrobků oproti projektu stavby, této smlouvě či nabídky
zhotovitele k veřejné zakázce, je moŽno pouze s písemným souhlasem objednatele a s
podmínkou, že nedojde ke snÍženÍ technických parametrů díla.

3. Zhotovitel je povinen činit účinná opatřeni proti Škodám hrozIcM na majetku objednatele
v souvislosti s reahzaci díla. PorušenÍm této povinnosti zhotovitelem vzniká objednateli právo na
náhradu škody.

4. Zhotovitel se zavážuje, Že

a) realizaci přeložky p|ynovodního zařízeni (dále PZ) bude realizovat pouze on sám nebo
poddodavatel, který je na Činnost na plynárenských zařIzenIch certifikován v souladu s TGP

7
, J
A

l- 4



" l ll
l

"'¶l

l
]
]
]

l
]

..]

J

J
m

923 01. Před realizaci této přeložky musí zhotovitel tuto skutečnost objednateli písemně
prokázat

b) nahlási, nejpozději 5 dnů před zahájením stavby přeložky PZ, termín zahájení prací
prostřednictvím webového rozhraní provozovatele PZ, na adrese
https://www.gasnet.cz/cs/evis/prih|aseni/index/ z důvodu ustanoveni zaměstnance
vlastníka PZ, který bude provádět kontroly přeložky PZ a nejpozději pět pracovních dnů
předem oznámil vlastníkovi PZ zahájení předepsaných zkoušek v souladu se stanoviskem
vlastníka PZ k PO

c) při realizaci přeložky dodrží podmínky uvedené ve stanovisku vlastníka PZ k PD přeložky PZ
a dílo provede v souladu s ověřenou projektovou dokumentaci

d) bude při realizaci přeložky provádět všechny činnosti související s realizaci přeložky PZ s
odbornou péčí

e) bude respektovat připoKnky a pokyny vlastníka PZ vznesené při kontrolní činnosti a rovněž
dalŠí podmínky, které v termínu realizace přeložky vyplynou ze změn právních předpisů,
technických norem, technických pravidel nebo rozhodnuti přistušného orgánu

f) při realizaci přeložky provede odpoje a propoje podle technologického postupu, který
zhotovitel přeložky PZ předloží vlastníku PZ k odsouhlasenI nejpozději is dni před
zahájením propojovacích prací

g) má-li během prací dojit k omezení nebo přerušení distribuce plynu zákazníkům (dále jen
,,odstávka"), zajistí zpracováni předběžného pracovního postupu a předložil jej ve vlastním
zájmu k odsouhlasenI vIastnikovi PZ nejpozději 30 dní před zahájením propojovacích prací,
aby vlastník PZ mohl zabezpečit splněni své povinnosti podle § 59 odst. 5 zákona č.
458/2000 Sb. energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů a oznámit včas dotčeným
účastníkům trhu s plynem přerušeni nebo omezeni distribuce plynu. předběžný pracovní
postup musí obsahovat název akce, přesnou specifikaci rozsahu odstávky (možno i vyznačit
v situaci z projektu), předpokládanou dobu trvání odstávky a předpokládaný termín
zahájení a ukončeni odstávky, který musí splňovat následujÍcÍ podmínky:

- u plánovaných jednodenních odstávek lze předpokládaný termín
zahájeni a ukončení odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a
ukončením odstávky nebyla doba delší než 7 kalendářních dnů;

- u plánovaných vIcedennIch odstávek lze předpokládaný termín zahájení
a ukončeni odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením
odstávky nebyla doba delší než předpokládaná doba odstávky navýšená
maximálně o 7 kalendářních dnů.

h) u přeložky PZ dodrží oznámený termín provádění propojovacích prací,

i) propojeni přeložky s distribuční soustavou může být realizováno nejdříve po technické
přejímce a podpisu ,,zápisu o odevzdání a převzetí přeložky PZ ke spuštěni plynu" mezi
stavebníkem, zhotovitelem přeložky PZ a vlastníkem PZ

j) u přeložky PZ při přejImacIm řIzenI předá objednateli listiny a doklady v originálním
vyhotovení stanovené TPG 905 01 a doklady požadované vlastníkem PZ v jeho stanovisku k
PO přeložky PZ, zejména doklady opravňujÍcÍ k realizaci a dok|ádajÍcÍ stav předávané
přeložky PZ dle stavebního zákona,

k) dodrží příslušné obecně závazné předpisy, technické normy a technická pravidla (např. EN
ČSN, ČSN, TPG), pokyny vlastníka, zápisy a dohody smluvních stran a podmínky a vyjádřeni
veřejnoprávnich orgánů,



-

12

l) dodrží i vnitřní dokumenty vlastníka PZ, které se vztahuji k výstavbě pz a které jsou
zveřejněny na jeho internetových stránkách http://www.gasnet.cz/cs/technicke-
pozadavky/,

m) nahradí případné Škody vzniklé při přípravě či realizaci přeložky PZ, např. škody na
nemovitostech a jejich přÍslušenstvj, Škody na polních plodinách a porostech, na movitých
věcech a na ostatním majetku, na zdraví a na životě; nahradit pokuty a dalŠí sankční platby
stanovené přIsIušnými orgány za porušeni příslušných právních předpisů souvisejÍcÍch se
zřizováním a zprovozněním přeložky PZ

n) provede zaměřeni skutečného provedení přeložky PZ

O) souhlasí, že právo uplatnit nároky plynoucí z odpovědnosti ze záruky za jakost přejdou
dnem protoko|árnjho předání a převzetím přeložky PZ ze stavebníka na vlastníka PZ,
s těmito ujednání ve vztahu k záruce:

- v případě výskytu vady přeložky PZ je vlastník PZ povinen to písemně
oznámit zhotoviteli přeložky PZ. Jakmile vlastník PZ odešle takové písemné
oznámeni, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady

- oznámeni o vadě zašle vlastník PZ na adresu zhotovitele přeložky PZ.
Zhotovitel odstraní vadu v termínu do 72 hodin od doručení oznámení o
vadě, pokud se v daném případě písemně nedohodne s vlastníkem PZ jinak.
Zhotovitel přeložky PZ je povinen písemně předat opravenou Část přeložky
vlastníkovi PZ.

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nése nebezpečí Škody na přeložce PZ až do dne jejího
protokolárního předáni a převzetí.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, Že realizace předmětu díla a s tím spojený závazek
objednatele uhradit cenu za dílo zhotoviteli jsou podmíněny přidělením dotace objednateli ze
Státního fondu dopravní infrastruktury, na realizaci předmětného díla. Dílo bude realizováno
zhotovitelem v plném rozsahu a objednatelem v plném rozsahu hrazeno pouze tehdy, pokud
bude dotace z přiznána prostřednictvím Rozhodnuti o poskytnuti dotace ze SFDI.

6. Zhotovitel tedy není oprávněn jakkoli začít s realizaci díla předtím, než od objednatele obdrží
písemný pokyn k zahájení prací na díle. Smluvní strany se dohodly, že pokud objednatel nevyzve
zhotovitele k zahájení prací dle této smlouvy ani do 31. 08. 2019 nebo mu ve lhůtě ode dne
uzavřeni této smlouvy do 31. 08. 2019 doručí sdělení, že předmět díla nelze realizovat, neboť
objednatel neobdržel od SFDI dotaci v celé předpokládané výši, jež mu umožňuje realizaci této
akce, tak závazkový vztah založený touto smlouvou bez dalšího zaniká a to bez nároku zhotovitele
na jakoukoli finanční kompenzaci prostředků vynaložených např. na zpracování nabídky,
případně ušlý zisk.

Článek XI.
Důvody ukončeni smlouvy

1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci
smluvních stran, a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy
z důvodů podstatného porušení povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou
specifikovány v odst. 3 tohoto Článku smlouvy.

3. V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ, může druhá
smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení rozumí
zejména:



13

I
J

:
]
]
l
7

d

a) prod|enÍobjednate|e s úhradou faktur o vÍce než 30 dnů,
b) překročeni terminu zhotovení díla či jeho části o vÍce než 30 dnů,
C) předmět díla Či jeho část předaný zhotovitelem výkazuje takové vady a nedodělky, pro které

není možno objednatelem dílo řádně užívat k jeho obvyklému nebo vymíněnému účelu dle
této smlouvy,

d) zhotovitel poruší některou z povinnosti stanovených v ČI. VI. nebo v ČI. X. smlouvy
e) objednatel zjistí vÍce jak 3x nepřítomnost stavbyvedoucího či jeho zástupce na staveništi.

4. Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy
vyp|ývajÍcÍch, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením terminu, ke
kterému od smlouvy odstupuje. v odstoupenI musí být uveden důvod, pro který strana od
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje.

5. OdstoupI-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy vyp|ývajÍcÍch,
pak povinnosti obou stran jsou následujicŕ
a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací, oceněný dle způsobu, kterým je

stanovena cena díla. Soupis provedených prací musí být odsouhlasen zástupcem
objednatele,

b) zhotovitel provede finanční vyčMeni všech provedených prací a dodávek, jejichž ocenění
bude provedeno dle nabídkového rozpoČtu (příl. č. l) a vypracúje "dňčí konečnou fakturu",

c) objednatel je povinen do 2 pracovních dnů ode dne obdržení vyzváni zahájit "dÍ|čÍ přejImacI
řizenř'.

6. Pravidla obsažená v odstavci 6 tohoto Článku se analogicky uplatni i v případě, kdy smlouva bude
ukončena dohodou smluvních stran dle odstavce 1 tohoto článku.

Článek XIII.
Závěrečná ujednáni

1. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků (v listinné formě,
vyloučena změna smlouvy jiným způsobem či jinou formou), které budou platné jen, budou-li
potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci dani
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či
bydliště zhotovitele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla.

3. Zhotovitel uděluje tímto objednateli souhlas s případným uveřejněním celé této smlouvy, včetně
identifikačních údajů smluvních stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž
objednatel obdrží tři vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotoveni.

5. Smluvní strany této smlouvy shodně proh|ašujÍ, Že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu
uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné,
pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně
nevýhodných podmínek a nikoliv v tisni. Smluvní strany dále prohlašujI, že tato smlouva jako
celek ani žádné jednotlivé ustanoveni této smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního
styku či dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy smbvni strany stvrzuji svými
podpisy.

6. Smluvní strany se podle § 89a zákona Č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění,
dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se nepodařilo odstranit vzájemným jednáním,
předloŽí k rozhodnutí místně přislušnému soudu podle sídla objednatele.

7. Zhotovitel bere na vědomi, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytováni informací dle
zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru

W



14

1
l
l
l
l
l
l
l
I
l
]
]

smluv (dále ,,registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřistupněnkn či zveřejněním celé této
smlouvy, jakož i všech jednání a okolnostI s jejím uzavřením souvisejicIch. Tato smlouva podléhá
povinnosti zveřejnění v registru smluv.

8. Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřIzenI), ve znění pozdějšich předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné
uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona) a usnesením Rady města Vsetín
č. 4/12/RM/2019 ze dne 29.5.2019.

9. SmluvM strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část,
na třetí osobu.

10. Zhotovitel na základě výše uvedeného souhlasI s prováděním kontroly třetích osob u předmětné
akce a zavazuje se k ddoženíveškerých podkladů a údajů nutných pro případnou kontrolu.

11. Přílohy:
Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací dodávek a služeb
Příloha č. 2 - Harmonogram prováděni díla

Ve Vsetíně, dne 13. 06, 2019

Za objednatel"

město Vsetín

sta rosta

Za zhotovitele:

'TKÍČtav,,,,1.

prokurista

.]

""1
L

Y

J



l
j
]

F

,j

ä

j

l

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 18Zak00085 Cyklostezka Rokytenka 1.část- úsek po areál Kotrla

, Zadavatel Město Vsetín IČO: 00304450

Svárov 1080 DIČ: CZ00304450
75501 Vsetľn-Vsetín

Zhotovitel: TM Stav, spoL s r,o. IČO: 48399477

ja8eni¢e 729 DIČ: CZ48399477
75501 Vsetjn-V$etjn

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
' HSV 3 420 036,41

PSV 282 378,59

MON 0,00

' , Vedlejší náklady 46 800,00

Ostatní náklady 113 400,00

Celkem 3 862 615,00

' : Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 3 862 615,00 CZK

, Zaokrouhlenf 0,00 CZK

Cena celkem bez 'DPH 3862615,00 czk

v l'senbe" d'" 7.6.2019 "'

,

Za zhotovitele Za objednatele ,l

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dňčích částí
"" " _1

Číslo Název Základ pru Zákläd pm záldadnf DPH celkem Ceria celkem % ,míženou DPK DPH

00 Vedlejšf a ostatní náklady O 149 200 149 200 4 -

1 VRN O 149 200 149 200 4 '

SO 101 Cyklostezka - úsek č. 1 O 1 347 377 1 347 377 35

1 Rozpočet O 1 347 377 1 347 377 35
q

SO 201 Lávka přes janlšovský potok o 1 683 469 1 683 469 44 .

01 Lávka přes janišovský potok o 1 683 469 1 683 469 44 "

SO 401 Veřejné osvětleni - úsek č. 1 O 422 339 422 339 11 "

1 Rozpočet O 422 339 422 339 11

SO 501 Přeložka - STL plynovod O 260 230 260 230 7 .

1 Rozpočet o 260 230 260 230 7

celkem za stavbu 3 862 615 100 "

:
]
]
]

. j
;

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu ; Celkem %

_1 LED svNdla HSV 123 731,20 3 i

JO OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ HSV 23 328,00 1 r

_11 OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ HSV 2138,40 O '

_12 SVORKA HROMOSVODNĹ,UZEMŇOVACĹ HSV 1 652,40 O i

13 HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY HSV 31 980,00 1

PROVEDENI REVIZNICH ZKOUŠEK DLE HSV 6 720,00 O l_15 ČSN 331500

_16 SEJMUTÍ ORNICE HSV 2 600,00 O :

JÁMA PRO STOŽÁRY VER.OSVĚTLENĹ O
_18 OBJEMU DO 2 m3 HSV 8 687,20 O

_19 HLOUBENĹ KABELOVÉ RÝHY HSV 24 000,00 1
ď

_20 ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE HSV 17 496,00 O r

_21 FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC HSV 4 656,00 O ·

_22 ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY HSV 8 640,00 O "
J

_23 ÚPRAVA POVRCHU HSV 6 678,00 O

24 Montáž patic stožárů HSV 4 968,00 O

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3

' j

;j
']

l
:
l

. q

J



nii

' l

' l
]

. .

]
l
]

]
j
]
"]
"I
!
lq

]

"]

"j

" Stožáry veřéjného osvětlení včetně
_3 přfslušenstvi HSV 98 249,90 3

_4 KABEL SILOVÝJZOLACE PVC,1kV HSV 21 632,00 1
KABEL SILOVÝJZOLACE PVC S VODIČEM

_5 PE HSV 1 730,00 O

_7 Kabelové zemní spojky - gph hsv 1 620,00 o

_8 UKONČENÍ VODIČŮ NA SVORKOVNICI HSV 1 620,00 O

_9 Chráničky KOPOS HSV 19 212,00 O

1 Zemni práce HSV 1 099 781,86 28

2 Základy a zvláštní zakládáni HSV 130 792,62 3

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 221 966,89 6

4 Vodorovné konstrukce HSV 307 649,01 8

5 Komunikace HSV 527 008,22 14

8 Trubní vedení HSV 97 008,89 3

91 Doplňujlcí práce na komunikaci HSV 182 137,03 5

94 Lešení a stavební výtahy HSV 48 035,86 1

95 Dokončovacf konstrukce na pozemníchstavbách HSV 9 072,00 O

96 Bouráni konstrukcí HSV 16 820,00 O

98 Demolice HSV 8 874,00 O

99 Staveništní přesun hmot HSV 184 459,74 5

ON Ostatní náklady HSV 84 550,00 2

711 Izolace proti vodě PSV 124 487,96 3

767 Konstrukce zámečnické PSV 125 690,63 3

783 Nátěry PSV 32 200,00 1

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 90 541,19 2

VN Vedlejší náklady VN 46 800,00 1

ON Ostatní náklady ON 113 400,00 3

Cena celkem ; l 3 862 615,00 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



. _J _- J _ mm J :^ _. : : :__: :_: '_1 = = 'm m

S: 18Zak00085 Cyklostezka Rokytenka 1.část - úsek po areál Kotrla

o: 00 Vedlejší a ostatní náklady

R: 1 VRN

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

' "" " Cen "

|P.č.Čĺs|q položky ' Název pQ|pžky
Dít: VN Vedle ši náklady

1 005111020R Vytyčení stavby

M'J Cena l MJ , Celkem
,soustava l

'Ceník ipiatnost
45 300,00

Soutxjr 1,00000 1 5CXJ,00 1 500,00 RTS1911
Geodetické zaměřen' 'onu stavby. stabilizace bodů a ses:aveni laviček.
Vyhotoveni protokoM o vylyčenf stavby se seznamem swfadnřc vytyčených oodů a téjich pobhopl$ným| \s-jTsKj a výškopisnými (Bpv} hodnotami.

Za účasti autotského dozoru: : 1 1,00000
l 2 005111021R |Vytyčeni inženýrských síti souborj 1.00000

Zaměřeni a vytýčení stávajícich |nženýrskych síti v místě stävby z hlediska jejich ochrany při prováděni stavby
1 1,00000

2 800.00, 2 800.00Ĺ Irts 19/1

3 00512ľ01OR

4 005121020R

Vybudováni zařízení staveniště Soubor 1,00000 17 500,00
Náklady spojené se zřízením připojek energii k objektum zařízení staveniště. vybudováni případných měřicích cdběrrých mist a zřízeni, přioadná fřiprava
území pro objekty zařízeni staveniště a vlastni vybudováni objektů zařízeni staveniště
1 1,00000

!Provoz zařízení staveniště Soubor 1.00000 10 000,00

Náklady ria vybaveni Qb!ektů zařízeni staveniště. ostraha staveniště náklady na energie spotřebované dcdavatelern v rámci provozu zMizení $taven|ště
náklady na pot'ebňý úklid v prostorách zařízeni staveniště, r)ák|ady na nutnou údržbu a opravy na objektech zaŕízenl Staveniště a na přípojkách energi'.

1 1,00000
Odstraněni zařízeni staveniště Soubm 1.00000 6 0QO,OO|
Odstraněni cbjektu zaňzenľ staveniště včetně přípojek energii a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu mvrchú po odstraněni zařízeni
staveniště a úklid ploch. na kterých bylo zařízeni staveniště provozováno.
1 1,00000

jProvozni vlivy SoUbor! 1.00000, b@úM 7 500.00;
Náklady na ztiZěné pmminky prováděni tam kde jsou stavěbni práce zcela nebo zčásti omezovány pmvozem jiných osob. Jde zejména o zí'yšer.é nák'ady
souviseýci s omezením provozem v areálu objednateie nebo o náklady v důsledku nezbytného respektováni stávající doDravy ov'ivňujÍc| stavetjni 5řáce.

l 1,00000

|RTS 19/1

RTS19/1

5 005121030R

6 005122 R

|RTS19/| !
ŕ

|RTS19/|

Díl: ON
7 R00001

Ostatní näkladY
zajištění povodňového a havaňjnho pIánu pokud to bude stavba vyžadovat soubor 1,00000

103 900,00
4 000,00 V7astnf

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



FT

S: 18Zak00085 Cyklostezka Rokytenka 1.část - úsek po areál Kotrla

o: 00 Vedlejšl a ostatní náklady

R: 1 VRN

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

P.č ČIslo položký 'Název položký __ , _._ _ _ , mj |Množstv[ :cena_/.Mj Celkem ; |Ceník
1 '1,00000

8 R00002 |Zajištěr11 podkladů pro koordinátoTa BOZP bude-li to stavba vyžadovat. |soubor: 1.00000 4 500,0C 4 500.00:
1 ' OM00

9 r00003 zajištěnl první hlavni prohlídky l'oubo'! 1,00000 6 cm,© 6 000,00j
1 u ., ,., L}

10 r00004 zajištěni mostního listu (evidenční list propustku) |soLjt)o'| 1.00000 8 500,00 8 500.00:
1 L(KXK)U

11 , 004111020R Vypracováni projektové dokumentace Soubor 1.00000 6 000.00)
Náklady spojené s vypracováním projekhvé dokumentace. větš'nou v obsahu a rozsahu realizační dokumentace stavby - dílenská dokumentace zábradlí

Dokumentace - zábradlí: : 1 1,00000
12!00511 R Geodetické práce Soubor . 1,00000 6 400,00

qeomevický pBán pro vklaa nových pármi nebo věcného břemene do KN: " l '1,00000
13 005211010R Předání a převzetí staveniště Soubor ' 1,00000 1 000,00

Náklady spojené s účasti zho:ov|te|e na předáni a převzetí staveniště
1 1,00000

14!005211020R Ochrana stávaj. inženýrských síti na staveništi : Soubcr 1,00000 4 000,00
Naklady na prezkoumani Dodk|adu objednatele o stavu inženýrských síti probihajícich stavenštěm nebo dotčenými stavbou 1 mimo území staveniště,
kontrola vytYčeni jegch skutečné trasy a provedenl ochranných opatření pro zabezpečení stáva;ľcich inzenýřskych síti.
1 1,00000

15 i 00521103OR Dočasná dopravní opatřéní Soubor 1,00000 6 000.00
Náklady na vyhotoveni návrhu dočasného domavniho značeni. jeho projednáni s dotčenými orgány a Qrganizacem|. dodánrdopravních značek a světelné
signahzace, jejich rozmistém a pŕemisťovám a jejich úd'žba v průběhu výstavby včetně následného odstraněni po ukončení stavebních präcl

,Cen.
soustava l
'platno$t

:V|a$tní

!V|astni

lV|astnÍ :

Irts 19/1 l

Irts ľ9/1 i

Irts 19/1 :

1rts 19/1

Irts19/1

16 005211080R
viz PO - Provmrnl doptavnl značeni ' 1

. BezpeCnostni a hygienická opatřeni na staveništi
1,00000

Soubor 1,00000 4 000,00 RTS 19/1

r- - '
Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a,s.
u"" í ' _ _ _ r"¶ , X"j

"" - .



" IT

S: 18Zak00085 Cyklostezka Rokytenka 1.část - úsek po areál Kotda

O: 00 Vedlejšl a ostatní náklady

R: 1 VRN

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

P.č-ČIslo položky , ;Název po|ožky __ ___. __ MJ 'Množství Cenal MJ ce|kem.
Náklady na ochranu staveniště p'ed vstupem neoovo|aných osob. včetně příslušného značeni. ná ílady ria osvětlení staveniště náklady na vypracováni
pctřebné dokumentace pro provez staven|š:ě z hlediska požární ochrany (poZárni řád a poplachová směrn|ce} a z hlediska provozu s:aveništé (provozně
dopravní řádí.
MotMm optooem' 1 1,0000'0

17 005211040R !UŽlvánI veřejných ploch a prostranství |Soubor! 1.00000lm" 15 000,00
popkěky za uZiváni silnice 1/67_ místní Komunikac2 a veŕeiné zeleně ] ' 1,00000

18 00523 R Zkoušky a revize |Soubor 1.00000; " WNE i 3 500,OO|
SO 101

: 'Cen.. '
. soustava l

Ceník ,p|atnoSt

RTS 19/1

|RTS 19/1 i

19 00523 R

- násypy - 3x mira zhutnění (objemová hmotnost) " lx zhutnitelnost Proctor Standard
- sanační vrstva - 2x statická zatěžovací zKouška
- zemni pláň - 2x statická zatěžovací zkouška
- podkladní vrstva ze štěrkockti - 3x statická zatěžovací zkouška " ix zrnňost a obsah jemných částic
- dlažba - podélná nerovnost
SO101::1 1.00(J00

ĹZkoušky a revize Soubor 1,00000! 3 500Š6

SO 201
- pevnost v tlaku (základy, opěry " Křídla, deska) - 15X zkušební kostka 150/150/150
- zkouška vodotěsnosti (zákaldy) - 2x zkušební kostka 150/150/150
- zkouška odolnosti proti CHRL (opěry " křídla deska) - 3x zkušebnf kostka 150/150/150
- pevnost v tahu povrchových vrstev betonu (deska) - 3x zkušební místo
- pevnost v tahu (izolace desky) - 3x zkušební místo
- zásyp za opěrami - 12X míra zhutnění (objemová hmotnost) " 2x zhutnitelnost Proctor Standard
SO 102: : 1 1,00000

lPŕedáni a převzetí díla " Soubm 1,00000 6 800,00
l
Náklady zhotovitele. které vzniknou v sowislosti s pownnostrni zhotovitek při předáni a CřevzetI díla.
1 1,00000
Dokumentace skutečného provedeni Soubor í ,00000 i
NáklaCy na vyhotcveni dokumentace sKutečného provedeni stavby a její předáni objednateli v požadované formě a požadováném počtu.

3 500,00, RTS19/1

20 00524 R

21 005241010R

6 80O,OO| ' RTS19/1

2 000.00 " RTS 19/ľ l

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4


